
 

 

   
 

 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)       Σελίδα 1 
Κωδικός ΟΠΣ: 5084974 (Κωδ. Απόφασης:12369)  

  
 

 
 
 
  

  

 

 
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΧΗ» 

Ταχ. Δ/νση: Κοραή 4 

 Αθήνα, 105 64 

Πληροφορίες: ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΟΓΕΩΡΓΟΥ 

Τηλ.: 2103278112 

Email: kantonogeorgou@epeaek.gr, a.antonogeorgou@minfin.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

  
 
Αθήνα, 11/11/2024 
Α.Π.: 166505   

      
Προς:  

1.ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ & ΕΚΔΟΣΕΩΝ - 
ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ (ΙΤΥΕ) 
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 
Υπεύθυνου Πράξης ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΖΑΓΟΥΡΑΣ 
2. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 
Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ 

 

 
Έχοντας υπόψη:  

 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), 

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως ισχύει, 

3. Το Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/Α/21-03-2022) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, όπως ισχύει, 

4. Tην Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C/2014/10128 final – 17.12.2014 που αφορά στην έγκριση του 

ΑΔΑ: 947ΖΗ-ΥΔ6



 

 

   
 

 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)       Σελίδα 2 
Κωδικός ΟΠΣ: 5084974 (Κωδ. Απόφασης:12369)  

  
 

Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014 - 2020» (Κωδικός 

CCI2014GR059OP001), όπως ισχύει, 

5. Τους Κανονισμούς 1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όπως ισχύουν, 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 

σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 

τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 

αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012, 

7. Τη με αρ. 97739/11-10-2022 (ΦΕΚ 5293/Β/13-10-2022) Υπουργική Απόφαση για την αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», 

8. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ A' 130/27-6-2023) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων" 

9. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α'131/27-6-2023) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών". 

10.Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 

11. Το Π.Δ. 32/2024 (ΦΕΚ 91/Α΄/14-06-2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών»,  

12. Το Π.Δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, Κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών» 

(Α΄138), 

13. Τη με αρ. πρωτ. 120713/23-08-2024 (ΦΕΚ 917/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./23-08-2024) Απόφαση που αφορά στην «Ανάθεση 

καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, Ταμείου Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών», 

14. Την από 01-07-2015 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η 

διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και 

οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι, καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων 

Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο, 

15. Τη με αρ. 32492/24-03-2020 ΦΕΚ (1110/Β/31.03.2020) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση της 

137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968 Β΄) υπουργικής απόφασης «Αντικατάσταση της αριθμ. 

110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521 Β΄) υπουργικής απόφασης με τίτλο ”Τροποποίηση και αντικατάσταση της 

αριθμ. 81986/ ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ 1822 Β΄) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών 

για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», 

ΑΔΑ: 947ΖΗ-ΥΔ6



 

 

   
 

 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)       Σελίδα 3 
Κωδικός ΟΠΣ: 5084974 (Κωδ. Απόφασης:12369)  

  
 

16. Τη με αρ. πρωτ. 5245/2-12-2020 Πρόσκληση με τίτλο «Επιμόρφωση εκπαιδευτικών για την αξιοποίηση και 

εφαρμογή των ψηφιακών τεχνολογιών στη διδακτική πράξη (Επιμόρφωση Β’ επιπέδου ΤΠΕ)» (ΕΔΒΜ138), όπως 

ισχύει 

17. Τη με αρ. πρωτ.84745/27-7-2023 Απόφαση για την Ένταξη της Πράξης «Επιμόρφωση εκπαιδευτικών για την 

αξιοποίηση και εφαρμογή των ψηφιακών τεχνολογιών στη διδακτική πράξη (Επιμόρφωση Β' επιπέδου Τ.Π.Ε.) / Β' 

κύκλος» με Κωδικό ΟΠΣ 5084974 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» 

18. Το γεγονός ότι η ως άνω πράξη, για την οποία έχουν εφαρμοστεί οι διαδικασίες του Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου 2014-2020 και έχουν εκδοθεί σχετικές αποφάσεις για τη συγχρηματοδότησή της από το Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», απαιτείται για λόγους 

διαχειριστικούς να αποσυρθεί από το ΕΣΠΑ 2014-2020 και να επανυποβληθεί στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό 

και Κοινωνική Συνοχή» 2021-2027, 

19. Τη με αρ.πρωτ.  165119/07-11-2024 θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 71515 04/08/2023 Απόφασης Ένταξης της πράξης «Επιμόρφωση εκπαιδευτικών 

για την αξιοποίηση και εφαρμογή των ψηφιακών τεχνολογιών στη διδακτική πράξη (Επιμόρφωση Β' 

επιπέδου Τ.Π.Ε.) / Β' κύκλος» με κωδικό ΟΠΣ « 5084974 » διότι, το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της πράξης θα 

μεταφερθεί, για διαχειριστικούς λόγους, στη νέα πράξη (MIS 6011334), η οποία εντάσσεται στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης με κωδ. ΕΚΠ24 (Α/Α ΟΠΣ: 5711) της νέας προγραμματικής 2021-2027. 

 
Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ 

 
 
 

                                                                         Ζερβός Γεώργιος 

 

Συνημμένα:  

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης  

Κοινοποίηση:  

1.Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης και Πληροφοριακών Συστημάτων, Νίκης 10, 105 63 Αθήνα 

Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ 
2. Προϊσταμένη ΕΥΔ Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή»  
3. Προϊσταμένη Υποδιεύθυνσης Α' «Προγραμματισμού - Αξιολόγησης» 
4. Προϊστάμενο Υποδιεύθυνσης Β' «Διαχείρισης και Παρακολούθησης πράξεων Εκπαίδευσης»  
5. Μονάδα Α.3 και αρμόδια Μονάδα Παρακολούθησης Β3.2  

   
 

ΑΔΑ: 947ΖΗ-ΥΔ6


		2024-11-22T12:36:42+0200
	Athens




